
2020 年 10 月吉日 

神戸市北区薬剤師会 

兵庫県病院薬剤師会 

 

神戸市北区薬薬連携研修会のお知らせ                              

 

謹啓 秋晴の候、先生方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記のごとく北区薬薬連携研修会を開催させていただきますのでご案内申し上げます。 

今回は、会場の利用規定を順守し新型コロナウイルス感染対策を十分に講じての開催となることを

ご了承ください。また、会場定員が１０名に限られることから、会場参加ご希望の方は FAX での事前

申込制とさせていただきます（先着順）。  

何かとご多用の折とは存じますが、是非御出席賜りますようお願い申し上げます。                       

謹白 

記 

日時：令和２年１１月１２日（木）１８：３０～２０：００ 

会場： 神戸中央病院 7階会議室 

兵庫県神戸市北区惣山町 2丁目 1番１ 

TEL：078-594-2211（代） 

会場参加者可能人数：１０名 WEB参加は制限なし（申し込み不要） 

座長  神戸中央病院 薬剤部長 国府 孝敏 先生 

講演 1  １８：３０～１８：４５ 

演題：持参薬鑑定業務における新型コロナ感染対策 

演者：JCHO神戸中央病院 薬剤部 主任薬剤師 橋間 伸行 先生 

 講演２  １８：４５～１９：００ 

 演題：JCHO 神戸中央病院における抗菌薬適正使用チームの取り組みについて 

 演者：JCHO神戸中央病院 薬剤部 感染制御チーム担当薬剤師 宮崎 晃 先生 

講演３  １９：００～２０：００ 

 演題：経口抗菌薬の適正使用 

演者：済生会兵庫県病院 薬剤部長兼経営管理部参事 抗菌化学療法認定薬剤師 

   竹村 敏也 先生 

Fax送付・問い合わせ先: 真星病院 薬剤科 元持宛 078-582-3610  

会場参加申込書（講習会１週間前を目安に、受講票をファックスで送信いたします。） 

勤務先 

（連絡先） 

勤務先： 

 

TEL（緊急連絡先）：             Fax（受講票送付先）： 

参加者氏名  薬剤師免許番号  

支部 支部 
兵庫県薬剤師会 

会 員 番 号 
 

希望する単位に☑

を入れてください 
□日病薬病院薬学認定薬剤師制度   □日本薬剤師研修センター単位 

※取得単位：日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅳ-２ １単位申請中） 

    ：薬剤師研修センター認定薬剤師制度（申請中） 



申し込み方法および注意点について  

 

会場にて参加の場合（研修センターの単位シールのみ発行） 

・ 参加申込書を 11 月 5 日（木）までにファックスしてください。定員に達した時点で募集を締め切ります。 

・ 当日は会場受付で出欠確認を行い、単位シールをお渡しします。 

・ 当日、発熱や咳など体調不良があれば会場での受講をご遠慮いただき、ライブ配信にて受講してください。 

・ マスク着用が必須です。着用がなければ会場内に入れません。 

・ 会場に入る際は、設置された速乾性消毒用アルコールで手指消毒を行ってください。 

・ 感染対策のため、軽食等の準備はしておりません。 

 

Web にて参加の場合（日病薬の単位シールのみ発行） 

・ 申し込みの必要はありません。開催時間にライブ配信を視聴してください。 

・ 日病薬のシールが必要な方は、視聴後、講演中に発表した「キーワード」を入力し、「研修認定」のボタンを

押してください。研修シールは後日、所属施設に郵送いたします。 

 

兵庫県病院薬剤師会の非会員が Web にて参加の場合（日病薬の単位シールのみ発行） 

・ Web 研修会システムの申し込みバナーより必要事項を入力して送信してください。 

・ 必須項目：氏名、薬剤師免許番号、所属施設名・住所、緊急連絡先 

他府県の会員のみ：日病薬会員番号、所属の都道府県病院薬剤師会名 

・ 「研修会参加予約（非会員）」より、受講を希望される研修会を選択し、クレジットカード決済（1 研修会・

一律５千円）を行うと視聴可能となります。 

・ 当該研修会用の ID、パスワードを送信しますので、システムにログインしてください。 

・ 日病薬の単位シールが必要な方は、視聴後、講演中に発表した「キーワード」を入力し、「研修認定」のボタ

ンを押してください。単位シールは後日、所属施設に郵送いたします。 

 

 WEB 受講にあたっての注意事項  

・ Web システムから申請可能な研修単位は日病薬病院薬学認定薬剤師制度のみです。 

薬剤師研修センターの単位シールをご希望の場合は会場参加をお願いします。 

・ 単位認定はご自身の ID に対して付与されますので、1 台の PC やスマートフォンなどを複数人で視聴す

ると一緒に視聴した方に単位は付与されません。 

・ ライブ配信は開始 10 分前から入室が可能です。開始時間から最後の質疑応答まで視聴してください。最後

まで視聴された方のみ単位シールを発行します。ネット環境の不良により視聴できない場合は単位シールを

発行できません。 

【推奨ネット環境】 

■OS：Windows7 SP1以上、MacOS10.5 以上 

■CPU：Intel Corei3 以上  

■メモリ：4GB 以上  

■ブラウザ：最新バージョンの Google Chrome、FireFox、MS Edge,Safari  

 

 


